COMPITE
2019
1 septiembre - 31 enero
Precios netos IVA no incluido
PATROCINADOR OFICIAL
2 3
EQUIPAMIENTO - CAMBIO DE ACEITE
• Ajustable en altura: 435 - 555 mm

• Para usar en aproximaciones con neumática, y evitar el apriete excesivo
• Alcanzado el par, la barra torsiona avisando así
• No sustituye el uso de la dinamométrica para conseguir el apriete preciso
BBRPTG1 JUEGO DE GALGAS
PARA MEDIR PASTILLAS DE FRENO
11,50€
130,00€
21,50€
• De 2 a 12mm
• Fácil y rápida visualización del estado de las pastillas de freno
• Fabricadas en aluminio anodizado • Rango 0-25mm
• Fabricado en acero inoxidable
• Presentado en estuche plástico
• Apertura 70mm. Ancho 36mm
175,00€
BWTB12P90 90Nm 9,90€
BWTB12P100 100Nm 9,90€
BWTB12P110 110Nm 9,90€
BWTB12P120 120Nm 9,90€
BWTB12P135 135Nm 9,90€
BWTB12P150 150Nm 9,90€
BWTB12P160 160Nm 9,90€
BWTB12P175 175Nm 9,90€
CODIGO DESCRIPCIÓN PRECIO
BE62110 LLAVE DE
FILTRO DE FLEJE CON
MANGO 65-110mm

cubre lo que sería requerido con dos llaves mecánicas y un
goniómetro
• Ideal para culatas, embragues,…
• ISO6789
• La llave se “flexiona” al alcanzar el par, reduciendo el riesgo
de excederse en la torsión
• Carraca de cuadrado pasante que permite uso a derechas
e izquierdas
• Made in UK
TAW12340 LLAVE DINAMOMÉTRICA
ELECTRÓNICA DE PAR Y GRADOS
76R3-XX LLAVE DINAMOMÉTRICA
DE FLEXIÓN
74WR-XX LLAVE DINAMOMÉTRICA
DE DISPARO
74WR-25 Lladina 1/4" 25Nm 1/4" 221mm 5-25Nm 150,00€
74WR-50 Lladina 3/8" 50Nm 3/8" 335mm 10-50Nm 140,00€
74WR-100 Lladina 1/2" 100Nm 1/2" 387mm 20-100Nm 145,00€
74WR-200 Lladina 1/2" 200Nm 1/2" 470mm 40-200Nm 145,00€
74WR-340 Lladina 1/2" 340Nm 1/2" 685mm 68 - 340Nm 165,00€
74WR-400 Lladina 3/4" 400Nm 3/4" 686mm 80-400Nm 199,00€
CODIGO DESCRIPCIÓN LONGITUD RANGO PRECIO
76R3-800 Dinamométrica flexión 800Nm 3/4" 1.214mm 200-800Nm 385,00€
76R3-1000 Dinamométrica flexión 1000Nm 3/4” 1.449mm 300-1000Nm 399,00€
CODIGO DESCRIPCIÓN LONGITUD RANGO PRECIO

BATERÍAS
199,00€ BBT80 COMPROBADOR
ELECTRÓNICO BATERÍAS
CON IMPRESORA
339,00€
442,00€
BBCE12-6 65,00€
BBCE12-10 79,00€
BBCE24-10 120,00€
BBCE12-15S(*) 99,00€
TENSIÓNCODIGO
INTENSIDAD DE
CARGA
BATERIAS
MÁX
BBCE12-6 12V 6A 130Ah
BBCE12-10 12V 10A 230Ah
BBCE12-15S 12V 15A 230Ah
BBCE24-10 24V 10A 230Ah
BBCE612-2
44,00€
BBCE12-3
55,00€
TENSIÓNCODIGO
INTENSIDAD DE
CARGA
BATERIAS
MÁX
BBCE612-2 6V-12V 2A 46Ah
BBCE12-3 12V 3A 72Ah¡ENCHUFAR Y LISTO!
• Para todo tipo de baterías de 6V y 12V incluidas Start&Stop
• Para alternadores y sistemas de carga de 12V y 24V
• Indica 5 estados: Buena, buena y recargar, recargar y comprobar,
mala y reemplazar, celda mala y reemplazar

120,00€
• Pistón doble
• Altura mínima 899 mm y máxima elevación 1.957 mm
• Doble pedal, uno para elevación y otro para descenso
• Ruedas con freno (2)
BH5DP1000QA
GATOS DE FOSO 1000 Kg
479,00€
• Sistema de posicionamiento con click.
• Zona de posicionamiento extra larga para mejorar la estabilidad
así como para prevenir que la unidad se hunda en el suelo.
• Se vende por parejas.
CABALLETES DE CREMALLERA
6 TN.
3 TN.
BH33000 3.000 Kg. 288 mm. 425 mm. 32,00€
BH36000  6.000 Kg. 395 mm. 605 mm. 58,00€
CODIGO CAPACIDAD ALTURA MIN. ALTURA MAX. PRECIO
• El caballete sube  automáticamente cuando se libera la palanca de bloqueo.
 - Un amortiguador eleva el caballete sin esfuerzo.
 - El mecánico siempre tiene una  mano libre.
 - Producto exclusivo Bahco en Europa.
• Tres capacidades: 3, 5 y 10 T.
• Homologación BS & TÜV .
• Se suministran en parejas.
CABALLETES AUTOMÁTICOS10 TN.
5 TN.
3 TN.
CODIGO CAPACIDAD ALTURA MIN. ALTURA MAX. DIMENSIONES PESO PRECIO
BH3A3000 3,000 344 510 220 x 188 x 340 10.4 56,00€
BH3A5000 5,000 403 620 280 x 248 x 400 14.4 76,00€
BH3A10000 10,000 526 776 372 x 327 x 502 34.0 152,00€
9,50€
BWC1
PAREJA DE
CALZOS DE

BH2402010 125 183-40T 225-20T 279-10T
CODIGO mm
BH23015C GATO
OLEONEUMÁTICO
COMPACTO 30/15 TN.
565,00€
BH3HD20000A
170,00€
BH3HD8000BH3SQ15000BH3SQ7000
65,00€66,00€
CABALLETES PARA VEHÍCULO INDUSTRIAL
BH3HD12000
95,00€132,00€
BH3HD16000
120,00€
BH3SQ7000 7.000 kg/u. 268 420
BH3SQ15000 15.000 kg/u. 338 500
BH3HD8000 8.000 kg/u. 385 600
BH3HD12000 12.000 kg/u. 345 515
BH3HD16000 16.000 kg/u. 480 720
BH3HD20000A 20.000 kg/u. 795 1.150
CODIGO CODIGOCAPACIDAD CAPACIDAD
• Eje 9”
• Par máximo: 3,500Nm
• Peso: 13,3kg